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Gdzie na wycieczkę? Zaolzie. 26-kilometrowa pętla wokół
Pietwałdu
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Tym razem propozycja wycieczki długiej, bo aż 26-kilometrowej. Możliwe jest także przejechanie tej trasy na rowerze, choć
trzeba liczyć się z tym, że jest to szlak pieszy. Mimo, iż spora jego część prowadzi drogami asfaltowymi, to znajdują się na nim
także odcinki dróg gruntowych, leśnych czy ścieżek.

Wycieczkę zaczynamy przy przystanku autobusowym Hawierzów, Szumbark, Pietwałdska pętla autobusowa (Havířov, Šumbark, točna Petřvaldská) i parkingu
„Parking przy pętli (Parkoviště U Točny)”. Możemy dojechać tutaj samochodem, choć trzeba liczyć się z brakiem miejsca na parkingu pomimo, iż parkingi w tej
okolicy są dwa – po obu stronach drogi. Można także dojechać pociągiem do Hawierzowa, a tam bądź wsiąść w autobus 413 odjeżdżający ze znajdującego się
przy wyjściu z dworca kolejowego dworca autobusowego, bądź też dołożyć 2,2 km drogi, by dostać się do przystanku autobusowego Hawierzów, Szumbark,
Pietwaldska. 

Stąd ruszamy, kierując się już cały czas znakami czerwonego szlaku turystycznego. Stanowi on pętlę okrążającą Pietwałd. 
Jeśli chodzi o oznakowanie w terenie, to miejscami jest ono lepiej, a miejscami gorzej widoczne. Warto więc wspomóc się smartfonem z wczytanym planem trasy.

Trasa początkowo wiedzie asfaltowymi osiedlowymi drogami. Później przecina główną drogę Ostrawa – Karwina, prowadzi przez Orłową Porębę, po czym wraca
do Pietwałdu. Samo centrum Pietwałdu szlak omija.

Niesamowite wrażenie robią pozostałości niedawno wyburzonej górniczej kolonii Pokrok.

Szlak prowadzi jedną z jej obrzeżnych ulic. Można jednak obejść (lub objechać, jeśli udaliśmy się na wycieczkę na rowerze) uliczkami, przy których jeszcze
niedawno stały domy. Ocalał i zamieszkały jest… jeden dom rodzinny. Reszta to już tylko mniej lub bardziej uprzątnięte gruzowiska. Całą dzielnicę wyburzono
dosłownie niedawno. Tak niedawno, że włączając na mapy.cz widok 3D wciąż jeszcze możemy wirtualnie pospacerować uliczkami pomiędzy domami
stanowiącymi dawną górniczą kolonię, po której w terenie zobaczymy już tylko gruzowisko… 

https://pl.mapy.cz/s/meturuhecu
https://pl.mapy.cz/s/mocodapepu
https://pl.mapy.cz/s/mocodapepu
https://pl.mapy.cz/turisticka?pano=1&source=coor&id=18.3830713480711%2C49.81752692736083&pid=42016555&newest=1&yaw=0.041&fov=1.570&pitch=-0.041&x=18.3836804&y=49.8176888&z=17&base=ophoto


Dalej szlak prowadzi przez las aż do Szumbarku. Leśna droga zmieni się w asfaltową przy rozdrożu „hawierzów – rozdroże (Havířov – rozc.). Stąd już tylko pół
kilometra do miejsca, w którym zamknie się pętla trasy. Jeśli natomiast chcemy wrócić do Cieszyna pociągiem z Hawierzowa, to przy rozdrożu szlaków
turystycznych skręcamy w prawo. Znaki zielonego szlaku turystycznego po 1,5 km doprowadzą nas do dworca kolejowego w Hawierzowie. 
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